
Gordani Novaković. generalnom sekretaru Saveta za štampu, 

Poštovana, 

Moje ime je Mihajlo Gligorić, i novinar sam lista "Pančevac" iz Pančeva. Ovim mejlom odgovaram na 

žalbu koju je Savetu za štampu nedavno podneo predsednik organizacije "Gej lezbejski info centar" 

Predrag Azdejković, povodom teksta "Žena kažnjena zbog vređanja homoseksualaca", objavljenog 

9.septembra u našem listu. 

Podsećam vas,u žalbi koju je poslao Savetu za štampu, gospodin Azdejković ističe da mu je 

zasmetalo što u tekstu nismo preneli i integralno objavili sve uvrede na račun homoseksualaca koje 

je iznela osoba osuđena zbog toga na Apelacionom sudu povodom njenog komentara na Fejsbuku, 

kao i to što smo naveli kako se na osnovu odluke Apelacionog suda može zaključiti "da se, izgleda, 

u Srbiji više neće tolerisati slobodno izražavanje na najpoznatijoj društvenoj mreži na svetu. 

U odgovoru na žalbu koji vam šaljem kao autor tog teksta naglašavam da sporni stavovi osuđene 

nisu preneti u njemu zato što nisam hteo da time ponovo, njihovim objavljivanjem na našim 

stranicama, uvredim i stigmatizujem LGBT zajednicu. Pored toga, nesporno je i nepobitno da je 

presuda profesorki Jeleni Popović Ivanović prvi slučaj da je Apelacioni sud, najviša pravosudna 

institucija u našoj zemlji, reagovala zbog nečijeg pisanja na "Fejsbuku". 

Kao novinar lista koji neguje visok nivo u informisanju i toleranciju grozim se pisanja tabloida i 

njihove česte prakse da integralno objavljuju uvrede jednih lica i društvenih grupa na račun drugih, i 

nikada u svom radu ne primenjujem tu praksu. Zbog toga, tokom pisanja spornog teksta na koji je 

reagovao gospodin Azdejković, nisam ni jednog trenutka razmišljao o tome da prenesem vulgarne 

uvrede koje je optužena profesorka iznela na račun LGBT zajednice na Fejsbuku jer bi joj na taj 

način učinio besplatnu reklamu i uslugu. 

Njene uvrede na račun LGBT populacije bile su de fakto govor mržnje, a mediji koji tako nešto 

integralnoprenose spadaju u istu kategoriju! 

Osim toga, redakcija lista "Pančevac" je 4. oktobra u popodnevnim časovima kontaktirala sa 

gospodinom Azdejkovićem preko telefona, i u razgovoru smo mu ponudili da objavimo njegovo 

reagovanje na naš tekst, što je on kategorički ODBIO. Zbog toga smatram njegovu žalbu 

neosnovanu, kao što je po mom mišljenju neosnovan njegov stav koje je izneo u njegovoj žalbi 

Savetu da sam ja "svojim pisanjem o tom slučaju svesno izvršio manipulaciju". 

S poštovanjem, 

novinar lista „Pančevac” Mihajlo Gligorić 

 


